PREFEITURA MUNICIPAL DE CANELA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

EDITAL Nº 22/2017

  DIVULGA RESULTADO DE RECURSOS, PU-
  BLICA NOTAS DA PROVA DE TÍTULOS E
   ABRE PRAZO DE RECURSO.

Constantino  Orsolin,  Prefeito  do  Município  de  Canela,  Estado  do  Rio  Grande  do  Sul,  no uso  de
atribuições legais, considerando ata nº 02/2017 da Banca Organizadora e atas nº 01 a 04/2017 da Banca Examinadora,
que formam a Comissão nomeada pela Portaria nº 2131/2017, TORNA PÚBLICO O RESULTADO DE RECURSOS
SOBRE  INSCRIÇÕES  NÃO  HOMOLOGADAS,  DIVULGA A RELAÇÃO  DAS  NOTAS  DA PROVA DE
TÍTULOS  DO PROCESSO  SELETIVO  SIMPLIFICADO PARA CONTRATO ADMINISTRATIVO DE
SERVIÇO TEMPORÁRIO ÀS FUNÇÕES PÚBLICAS NA ÁREA DE SAÚDE, aberto pelo Edital nº 17/2017,
de 04 de agosto de 2017 e ABRE PRAZO DE RECURSO SOBRE A PONTUAÇÃO.

I- Após análise dos recursos apresentados sobre inscrições não homologadas divulgadas pelo Edital nº
20/2017, foram aceitas as justificativas referentes às inscrições abaixo listadas, as quais FICAM HOMOLOGADAS:
a) Agente de Combate à Endemias: inscrição nº 02;
b) Cirurgião Dentista I: inscrição nº 08;
c) Enfermeiro II: inscrição nº 01;
d) Técnico em Enfermagem: inscrições nº 05, 10, 18.

II-  Não foi aceita a justificativa apresentada no recurso interposto sobre a inscrição não homologada nº
04, para Agente de Combate à Endemias, conforme divulgado pelo Edital nº 20/2017, visto o não atendimento aos
requisitos para inscrição no período previsto pelo Edital nº 17/2017, permanecendo INDEFERIDA.

III - Conforme relatório de notas, FICAM PUBLICADAS as notas da Prova de Títulos, de acordo
com as seguintes tabelas:

FUNÇÃO PÚBLICA DE AGENTE DE COMBATE À ENDEMIAS

Inscr. Nome do Candidato Formação
Acadêmica

Experiência
Profissional

Cursos, seminários etc.
a/c 01.08.2012

Total de
Pontos

01 LUCIANA DE FREITAS SOARES 0,0 0,0 3,0 3,00

02 CLAUDIA VANESSA DE OLIVEIRA NUNES 0,0 5,00 1,25 6,25

FUNÇÃO PÚBLICA DE CIRURGIÃO DENTISTA I

Inscr. Nome do Candidato Formação
Acadêmica

Experiência
Profissional

Cursos, seminários etc.
a/c 01.08.2012

Total de
Pontos

01 URSULA SAJOVIC 0,0 40 0,0 40,00

02 JULIANA DE BORBA COSTA 0,0 28 0,0 28,00

03 VIVIANY LOPES OPENHEIMER 0,0 24 1,50 25,50

04 CAMILA NEHME BALDASSO 15,00 20 0,0 35,00

05 MILENE SILVEIRA PAIXÃO DIAS 0,0 04 0,0 4,00

06 VIVIAN RODRIGUES HOLFERBAUM 0,0 12 0,0 12,00

Prefeitura Municipal de Canela/RS   Rua Dona Carlinda, 455
CEP 95680-000    Fone: 054 3282 4077

1

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANELA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

09 AMANDA CORDEIRO MACHADO 0,0 24 0,0 24,00

08 DOUGLAS SOUTO VALENTE 0,0 40,00 0,0 40,00

07 TAINARA DA ROCHA 0,0 8,0 0,0 8,00

10 ESTELLA BAZZAN ARSAND 0,0 0,0 0,0 0,00

11 FABIANE AMES 0,0 8,0 0,0 8,00

12 NATALIA SUZANNE LOPES DE MELO 0,0 8,0 0,0 8,00

FUNÇÃO PÚBLICA DE ENFERMEIRO II

Inscr. Nome do Candidato Formação
Acadêmica

Experiência
Profissional

Cursos, seminários etc.
a/c 01.08.2012

Total de
Pontos

01 ANDREA DE ALMEIDA RIBEIRO 15,00 40,00 8,25 63,25

02 KARINE MENDONÇA RODRIGUES 25 0,0 0,0 25,00

03 PATRÍCIA GOMES PEREIRA 0,0 40,00 0,0 40,00

04 RÚBIA SILVA DE CARVALHO 0,0 24,00 0,0 24,00

05 THAIS MARIA ZINI 0,0 32,00 0,0 32,00

06 VIVIANI CARONI RODRIGUES 0,0 36,00 0,0 36,00

07 MÁRCIA CECÍLIA PICOLLOTTO DE
OLIVEIRA

0,0 40,00 0,25

40,25

08 AMANDA FERREIRA PERES 0,0 32,00 0,0 32,00

FUNÇÃO PÚBLICA DE PSICÓLOGO I

Inscr. Nome do Candidato Formação
Acadêmica

Experiência
Profissional

Cursos, seminários etc.
a/c 01.08.2012

Total de
Pontos

01 DAIANE WILTGEN TISSOT 0,0 4,0 0,0 4,00

02 JANE MARIA LIVI 0,0 4,0 0,0 4,00

03 DENISE CALDEIRA CHWAL PEDROSO 7,5 24,00 3,25 34,75

04 TAMARA LÚCIA DALCAROLO CANOVA 0,0 0,00 3,00 3,00

05 MARIANE DE ANDRADE DE OLIVEIRA TILL 7,5 16,00 0,0 23,50

06 FRANCISCO BERNAL TRINDADE 0,0 32,00 0,0 32,00

07 GRAZIELA DE ARAUJO VASQUES 15,00 24,0 0,0 39,00

08 CARINA GABRIELA NASCIMENTO DE
OLIVEIRA

0,0 0,0 0,25 0,25

09 MANOELA NASCIMENTO MATOS 0,0 0,0 3,0 3,00

Prefeitura Municipal de Canela/RS   Rua Dona Carlinda, 455
CEP 95680-000    Fone: 054 3282 4077

2

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANELA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

FUNÇÃO PÚBLICA DE TÉCNICO EM ENFERMAGEM

Inscr. Nome do Candidato Formação
Acadêmica

Experiência
Profissional

Cursos, seminários etc.
a/c 01.08.2012

Total de
Pontos

01 GABRIELA DE OLIVEIRA ARZONA JARDIM 0,0 40,00 0,50 40,50

02 JACIARA VIEIRA ANGRA 0,0 10,00 1,00 11,00

04 JAQUELINE DOS SANTOS DE OLIVEIRA 0,0 40,00 0,0 40,00

05 PAULA NOSCHANG PLETSCH 0,0 40,00 1,25 41,25

06 ANA CLAUDIA SILVA DE OLIVEIRA 0,0 20,00 0,00 20,00

07 ELI SANDRA  PICININI 0,00 40,00 0,00 40,00

10 LUCIANA DE FREITAS SOARES 0,0 0,0 2,00 2,00

12 CATIANE RIBEIRO MUNIZ 0,00 50,00 5,50 55,50

13 JOSELY ARAUJO TOMAZELLI 7,5 15,00 2,00 24,50

15 JAQUELINE RHEINHEIMER SPALL 0,0 15,00 0,75 15,75

16 CATIA DANIELE DAS NEVES MARTINS 0,0 10,00 1,75 11,75

17 TAMIRES DE OLIVEIRA RAMA 0,0 10,00 0,0 10,00

18 CLARISSA DE SOUZA CUNHA MARTINS 0,0 10,00 0,75 10,75

19 RUBIA MARTINS HAHN 0,0 40,00 0,0 40,00

21 EDIELE FIGUEIREDO DA ROSA 0,0 0,0 0,0 0,00

22 CARLA PATRICIA MATTOS BARBOSA 0,0 0,5 0,00 0,50

IV – Conforme subitem 4.2 do Edital nº 17/2017, a nota mínima para aprovação é 25 pontos.

V – Fica estabelecido o período de 04 a 06/09/2017 como prazo de recurso sobre a pontuação, a
serem apresentados junto ao Departamento de Gestão de Pessoas na sede da Prefeitura, no horário das 8h às 11h e das
13h às 16h30min, na Rua Dona Carlinda, nº 455, Centro, nos termos dos artigos 44 a 48 do Decreto Municipal nº
7.507/2016.

VI – Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal, 31 de agosto de 2017.

Constantino Orsolin
Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se.
Canela, 31 de agosto de 2017.

Vilmar da Silva Santos
Secretário Municipal de Governança, Planejamento e Gestão

Prefeitura Municipal de Canela/RS   Rua Dona Carlinda, 455
CEP 95680-000    Fone: 054 3282 4077

3

	DIVULGA RESULTADO DE RECURSOS, PU- BLICA NOTAS DA PROVA DE TÍTULOS E ABRE PRAZO DE RECURSO.